Página 157   28 de Março de 2023 Nº 28.466Diário   Oficial
<BEGIN:1440546:157>

AVISO DE PREGÃO N° 048/2023

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA modalidade Pregão
(presencial) n° 048/2023 a se realizar no dia 10/04/2023 às 8horas na
sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada de edital www.
campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail: compras@
campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-4202 ou 3419.2067. Em
conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 27
de março de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1440546:157>
<BEGIN:1440550:157>

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2023

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONSULTÓRIOS,
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, na
modalidade Pregão (presencial) n° 047/2023 a se realizar no dia 11 de Abril
de 2023 às 13h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde.
Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos:
e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em
conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 27 de
Março de 2023.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1440550:157>
<BEGIN:1440668:157>

DISPENSA Nº.007/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna pública a adjudicação a
empresa: ASSOCIAÇÃO CAMPO VERDE DE HANDEBOL E ESPORTES
CNPJ n. 20.227.14/0001.86 modalidade: DISPENSA Nº 007/2023 no valor
de R$5.749,42 (cinco mil setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e
dois centavos) mensal perfazendo um total de 22.997,68 (vinte e dois mil
novecentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos) durante
4 meses Processo nº 1115/2023 para LOCAÇÃO DE PISCINA PARA AS
ESCOLINHAS ESPORTIVAS .  Em conformidade com a legislação em
vigor.
Campo Verde - MT, 27 de março de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da CPL

<END:1440668:157>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1440445:157>

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o resultado do julgamento referente a Chamada
Publica nº 003/2023, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, os quais
serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições
Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino
do Município de Colíder/MT, por conta do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Sagraram-se vencedores do processo os
seguintes produtores:

PRODUTORES - GRUPO
INFORMAL

PRODUTOS VLR TOTAL
(R$)

JONAS LIMA GOULART Mandioca descascada 20.265,00
COOPERATIVA
AGROPECUARIA MISTA
TERRANOVA LTDA -
24.702.037/0007-15

Leite pasteurizado; Queijo
Mussarela; Requeijão

205.447,00

COOPERATIVA
AGROPECUARIA MISTA
TERRANOVA LTDA -
24.702.037/0004-72

Polpa de Acerola; Polpa de Caju;
Polpa de Maracujá; Poupa de Uva

43.208,20

268.920,20

Colider/MT, 24 de março de 2023

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1440445:157>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1440563:157>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 067/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 010/2023

A Prefeitura de Confresa-MT, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna
público para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICO - N° 010/2023 - do tipo Menor
Preço GLOBAL, de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e Contratos, no
site Confresa.org   no link do Portal da Transparência https://sic.tce.mt.gov.
br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653, no
www.bnc.org.br, no e-mail:  licitaconfresa@hotmail.com  e de segunda à
sexta-feira no telefone  (66) 3564-1818, RAMAL  31, citando o n° do edital
em questão.  OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARO E FORNECIMENTO
(PRODUÇÃO E ENTREGA) DE REFEIÇÕES, SENDO 05 (CINCO) TIPOS:
CAFÉ DA MANHA, ALMOÇO, LANCHE DA TARDE, JANTAR E LANCHE
DA NOITE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL
DE CONFRESA/MT. DAS PROPOSTAS:  DO RECEBIMENTO: Inicia dia
11/04/2023 AS 08hs30min. DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO:
Dia 03/05/2023 AS 08hs30min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
03/05/2023 AS 09hs00min. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
DIA 03/05/2023 AS 09hs30min  Endereço eletrônico: www.bnc.org.br, OBS:
HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA. Confresa-MT, 27 de março de 2023.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
PREGOEIRA

PORTARIA N° 007/2023

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 056/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 07/2023

A Prefeitura de Confresa-MT, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna
público para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICO - N° 07/2023 - do tipo
Menor Preço GLOBAL, de acordo com as Leis em vigência. O Edital e
seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações
e Contratos, no site Confresa.org   no link do Portal da Transparência
https://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/
id_assunto_item/8653, no www.bnc.org.br, no e-mail:  licitaconfresa@
hotmail.com  e de segunda à sexta-feira no telefone  (66) 3564-1818,
RAMAL  31, citando o n° do edital em questão.  OBJETO: PREGÃO
ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS
DE LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CONFRESA/MT. DAS PROPOSTAS:
DO RECEBIMENTO: Inicia dia 05/04/2023 AS 08hs30min. DO
ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 25/04/2023 AS 08hs30min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 25/04/2023 AS 09hs00min. INICIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 25/04/2023 AS 09hs30min
Endereço eletrônico: www.bnc.org.br, OBS: HORARIO OFICIAL DE
BRASÍLIA. confresa-MT, 27 de março de 2023.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
PREGOEIRA

PORTARIA N° 007/2023
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1440563:157>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1440586:157>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2023

CHAMADA PUBLICADA DA AGRICULTURA FAMILIAR

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos do
Art. 24, da Lei nº 8.666/93, Lei nº 11.947/2009 e na Resolução FNDE nº 38
de 16/07/2009, Resolução n.º 26 do FNDE de 17/06/2013, Resolução/CD/
FNDE n.º 4 de 02/04/2015 e Resolução nº 21, de 16 de novembro de 2021,
tendo em vista o conteúdo do presente processo administrativo, o qual foi
submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, emitido parecer
favorável, RATIFICO o processo de a contratação referente CHAMADA
PUBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR, que teve os projetos aprovados
com os seguintes fornecedores e valores: SEBASTIÃO SILVA LIMA com
o valor total dos itens no projeto de R$ 34.480,00 (trinta e quatro mil e
quatrocentos e oitenta  reais),  MARIA DO SOCORRO A. C. SILVA com
o valor total dos itens de R$ 39.510,00 (trinta e nove mil quinhentos e dez
reais), JOSÉ BERNARDO DA SILVA FILHO com o valor total dos itens de
R$ 39.076,00 (trinta e nove mil e setenta e seis reais), WENDEL MOREIRA
com o valor total dos itens de R$ 38.750,00 (trinta e oito mil e setecentos e
cinquenta reais) LUCIANA CLAUDIA DE OLIVEIRA com o valor total dos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT